

Protokół Nr 28/13
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 13 maja 2013r.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pan Janusz Szajna i Pan Dominik Szwedowski.

Porządek spotkania:

1. Analiza wydatków na inwestycje w I kwartale 2013r.
2. Sprawy różne.

Ad. 2

Skarga na beczynność Burmistrza

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że nie będą badać tej sprawy pod kątem merytorycznym, tylko sprawdzą, czy osoba otrzymała odpowiedź na swoje pismo w terminie.

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że brak odpowiedzi zgodnie z terminem określonym w KPA jest niezaprzeczalny i jest to jego wina spowodowana natłokiem spraw. Zapoznał radnych z korespondencją prowadzoną w sprawie. Dodał, że ma również dokumentację zdjęciową pokazującą, jak teren wyglądał kiedyś, a jak wygląda teraz. Powiedział, że efekt, który teraz osiągnięto jest estetyczny, poprawny i nikomu nie przeszkadza.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że był oglądać tą skarpe i rzeczywiście jest ona wykonana dobrze i estetycznie. Dodał, że nie rozumie o co chodzi z tą szkodliwością tym bardziej, że po sąsiedzku jeden z mieszkańców z podkładów zrobił całe patio. Zapytał, czy pismo na które nie było odpowiedzi zostało przysłane do gminy gdy skarpa nie była jeszcze zrobiona, czy była już wykonana?

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że skarpa była już zrobiona.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że trzeba zapytać radcę, czy jest możliwość zakończenia sprawy, która już została załatwiona, aby cały czas nie odpisywać na to samo.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka podsumowując powiedział, że w związku z brakiem odpowiedzi na złożone pismo naruszono art.35 § 3, art. 36, art. 6, 8, 9 i 14 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy działanie pomimo braku odpowiedzi na pismo również można uznać za beczynność? Dodał, że skarga została skierowana pierwotnie do Starosty, a nie do Rady.

Radny Dominik Szwedowski odpowiedział, że Pan starał się powiadomić o tej sprawie wszelkie możliwe instytucje.

Radny Jacek Ostrowski zapytał o jakiej kwocie mowa jeżeli chodzi o to zadanie?

Radny Dominik Szwedowski odpowiedział, że mowa o kwocie 900zł

Zarządzono głosowanie nad uznaniem zasadności skargi Pana [REDAKTOWANE] na beczynność Burmistrza MiG Sobótka w związku z brakiem odpowiedzi na pismo z dnia 9 lutego 2013r. w sprawie muru oporowego na ul. Leśne Zacisze w Sulistrowiczkach (Komisja nie badała sprawy pod względem merytorycznym)

Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Radny Jacek Ostrowski poruszył problem różnic pomiędzy wodomierzami indywidualnymi, a wodomierzem głównym. Dodał, że rozumie, że może być niewielka różnica w granicach 5 m³ wody, ale są przypadki, gdzie ta różnica wynosi 170 m³. Zaznaczył, że ZGKiM wysłał takie rachunki do mieszkańców.

Ad. 1

Radni zapoznali się z wyciągami bankowymi dotyczącymi wydatków inwestycyjnych w I kwartale 2013r.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, jaką kwotę mamy przeznaczoną na inwestycje w tym roku?

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że 4.432.000 zł. Dodał, że w tej chwili realizowane są dwie inwestycje m.in. kanalizacja Sobótka Zachodnia realizowana przez ZGKiM (odcinek do którego zostanie włączone Garncarsko).

Radny Jacek Ostrowski zapytał, co z mieszkańcami, którzy kiedyś zostali podpięci do kanalizacji burzowej, a teraz otrzymali pismo, że mają podłączyć się do kanalizacji?

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że trwają dyskusje na ten temat, ponieważ te osoby otrzymały kiedyś zgody na podłączenie się do kanalizacji ogólnospławnej i szukają „złotego środka”, aby rozwiązać ten problem. Wracając do tematu inwestycji powiedział, że Garncarsko praktycznie jest już skończone (został jeden przewiert) i pozostała budowa nawierzchni drogi powiatowej (Starostwo zmieniło wcześniejsze warunki, ze względu na rodzaj drogi i natężenie ruchu). Powiedział, że zadanie w Sobótce Zachodniej jest w toku, prace wykonuje ZGKiM, a termin mija pod koniec maja (dopiero wówczas zostanie uruchomione Garncarsko). Poinformował, że jeszcze w tym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg na Rogów Sobócki (wymiana dachu na budynku szkoły) i wykonanie elewacji na Przedszkolu w Sobótce Górcze. Dodał, że na początku czerwca zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji na wykonanie kanalizacji Będkowice, Księginice Małe, Przemilów. Powiedział, że jeżeli chodzi o Mirosławice, to ZGKiM ma już zlecenie i czekamy tylko na pozwolenie na budowę. Poinformował o dodatkowych pracach w obrębie Rynku, które oszacowano na około 300.000 tys. w związku z planowanym kompleksowym remontem. Powiedział, że przetarg na remizę zostanie ogłoszony w czerwcu (mapy do celów projektowych już są).

Radny Jacek Ostrowski zapytał o dom kultury?

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że przetarg zostanie ogłoszony w czerwcu, na taki zakres, na jaki mamy środki. Poinformował, że przygotowany jest wniosek do Funduszu Norweskiego, w którym jest szansa na otrzymanie 80% dofinansowania. Zaznaczył, że aby można było złożyć ten wniosek zadanie musi mieć wartość miliona euro (nasze kosztorysy opiewają na 3.600.000 zł). Dodał, że pojawił się już pomysł montażu na dachu ogniw fotowoltaicznych.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, ile w przybliżeniu kosztowałaby adaptacja budynku na ul. Św. Jakuba, aby mógł tam funkcjonować dom kultury?

Pan Janusz Szajna powiedział, że połowa budynku ma wymienione podłogi, a druga połowa nie. Dodał, że budynek jest w dobrym stanie, ma nowoczesną gazową kotłownię, ma wymieniony dach i wykonaną elewację. Podkreślił, że aby oszacować koszt adaptacji musiałby wiedzieć co tam konkretnie ma być np. czy tylko wymieniamy podłogę, czy będziemy burzyć jakieś ścianki działowe (koszt w przedziale 500 tys. – 1 mln).

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że trzeba dążyć do tego, aby kultura i sport wreszcie na siebie zarobiła i nie wyciągano tylko ręki po środki do gminy.

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że kultura na pewno nie zarobi na sobie.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że wystarczy, że pokryją 70% swoich wydatków. Dodał, że jeżeli będą biletowane imprezy i wydłużą się czas działalności na cały rok kalendarzowy to wierzy, że jest to możliwe. Zaznaczył, że teraz ze względu na brak możliwości lokalowych sezon trwa od kwietnia do listopada, a w okresie, kiedy są długie wieczory i tak naprawdę nie wiadomo, co zrobić z wolnym czasem to nic się nie dzieje. Powiedział, że osobiście denerwuje go to, gdy ktoś mówi, że dom kultury jest niepotrzebny, ale upiera się przy tym, że na wsi powinna być świetlica.

Pan Janusz Szajna przypomniał, że w budżecie SP 2 znajduje się zadanie pod nazwą „wymiana instalacji elektrycznej” i na komisji oświatowej pozytywnie zaopiniowano wniosek o przeniesienie 80 tys. z puli przewidzianej na to zadanie, na wymianę pokrycia dachowego na SP w Rogowie Sobóckim. Dodał, że na kanalizację w Garncarsku zapisano na ten rok 866 tys. i tu już jest te 100 tys., które ewentualnie trzeba będzie dołożyć do tych robót. Dodał, że na najbliższej sesji nadzwyczajnej będzie również mowa o rekultywacji składowiska.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy są jakieś oficjalne informacje w sprawie wiatraków?

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że ma tylko informację od Pani Moniki, że w Rogowie Sobóckim, gdzie stoi maszt pomiary nie wypadły dobrze.

Radna Danuta Nowak poprosiła o ściągnięcie wykonawcy do świetlicy w Olbrachtowicach i Krysztalowicach, aby wreszcie usunięto usterki.

Protokołowała:
Agata Reksć

Przewodniczący Komisji
Mirosław Rybka